муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 63»

ПРИКАЗ

12.01.2023г.              № 16-О

Об утверждении

Положения о защите персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", С изменениями и

дополнениями от: 25 ноября, 27 декабря 2009 г., 28 июня, 27 июля, 29 ноября,

23 декабря 2010 г., 4 июня, 25 июля 2011 г., 5 апреля, 23 июля, 21 декабря

2013 г., 4 июня, 21 июля 2014 г., 3 июля 2016 г., 22 февраля, 1, 29 июля, 31

декабря 2017 г., 27 декабря 2019 г., 24 апреля, 8, 30 декабря 2020 г., 11 июня,

2. июля 2021 г., 14 июля 2022 г., других действующих нормативно-правовых

актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о защите персональных данных работников

(Приложение 1) и ввести этот документ в действие с 1 января 2023 г.

2. Назначить ответственными за сбор, хранение и обработку персональных

данных работников МБДОУ № 63 следующих сотрудников:

2.1. В части, касающейся организации обработки персональных данных

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 63» старшего воспитателя Линникову И.Ф.

2.2. В части, касающейся расчета и выплаты заработной платы, уведомления

о составных частях заработной платы в форме расчетного листа, обеспечения

сохранности имущества обеспечения сохранности имущества

Главного бухгалтера Ковалеву С.В.

2.3. В части касающейся оформления трудовых отношений, содействия в

трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, контроля количества и

качества выполняемой работы,

Делопроизводителя Чиркину Е.Н.

2.4. В части, касающейся обеспечения личной безопасности работников,

ведения журналов регистрации времени прихода и ухода работников на

рабочее место

Заместителя заведующего по АХЧ Сухорукову И.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №63                Е.В. Ерохина

Оборотная сторона приказа

С приказом ознакомлены:

_________                     /_______________________/ «___»_______ 202___ г.

_________                     /_______________________/ «___»_______ 202___ г.

_________                     /_______________________/ «___»_______ 202___ г.

		2023-04-28T09:58:29+0300
	Ерохина Елена Владимировна